A 股 上海证券交易所 新疆众和 600888

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 6,956,214,715.47 7,030,483,593.76 -1.06

所有者权益（或股东权益） 3,616,289,661.40 3,556,616,223.98 1.68

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
6.7676 8.6527 -21.79

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 68,947,869.45 161,543,558.55 -57.32

利润总额 93,233,840.62 170,877,060.19 -45.44

归属于上市公司股东的净

利润
84,322,506.92 155,055,442.71 -45.62

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
63,672,789.99 147,120,091.32 -56.72

基本每股收益(元) 0.1578 0.4404 -64.17

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.1192 0.4179 -71.48

稀释每股收益(元) 0.1578 0.4404 -64.17

加权平均净资产收益率
(%)

2.35 6.93 减少 4.58 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-30,646,606.86 -68,932,087.26 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.0574 -0.1677 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,393,239.94

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

22,322,874.98

除上述各项之外的其他营业外收入和支出   569,856.24

所得税影响额 -3,636,254.23

合计   20,649,716.93

三、 股本变动及股东情况

新疆众和股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
58,983,541 14.35  5,898,355 11,796,708  17,695,063 76,678,604 14.35

1、国家持股

2、国有法人持

股
11,700,000 2.85  1,170,000 2,340,000  3,510,000 15,210,000 2.85

3、其他内资持

股
47,283,541 11.5  4,728,355 9,456,708  14,185,063 61,468,604 11.50

其中： 境内非

国有法人持股
47,283,541 11.5  4,728,355 9,456,708  14,185,063 61,468,604 11.50

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
352,058,684 85.65  35,205,868 70,411,737  105,617,605 457,676,289 85.65

1、人民币普通

股
352,058,684 85.65  35,205,868 70,411,737  105,617,605 457,676,289 85.65

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 411,042,225 100  41,104,223 82,208,445  123,312,668 534,354,893 100.00

股份变动的批准情况

2012 年 5 月，公司实施了 2011 年度利润分配及资本公积金转增股本的方案：以 2012 年 5 月 24 日为

股权登记日，以 411,042,225 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.6 元（含税），送 1 股，转

增 2 股，扣税后每 10 股派发现金红利 0.44 元，共计派发股利 24,662,533.50 元。实施后公司总股本为

534,354,893 股，增加 123,312,668 股。

 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 37,664 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份

数量

特变电工

股份有限

公司

境内

非国

有法

人

28.14 150,362,435 34,699,024 11,501,791 无

云南博闻 境内 14.93 79,780,012 18,410,772 0 质押 13,000,000

新疆众和股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

科技实业

股份有限

公司

非国

有法

人

宝钢集团

有限公司

国有

法人
2.39 12,773,796 2,947,799 0 无

全国社保

基金一零

九组合

其他 2.07 11,046,048 4,245,736 0 无

中国银行

股份有限

公司－易

方达中小

盘股票型

证券投资

基金

其他 1.96 10,500,000 2,297,655 0 无

中国银行

－易方达

积极成长

证券投资

基金

其他 1.71 9,150,000 2,070,839 0 无

上海哲熙

投资管理

合伙企业

（有限合

伙）

境内

非国

有法

人

1.48 7,930,000 1,830,000 0 无

上海彤卉

实业有限

公司

境内

非国

有法

人

1.46 7,800,000 1,800,000 0 质押 7,800,000

宁波金联

诚股权投

资合伙企

业(有限合

伙)

境内

非国

有法

人

1.46 7,800,000 1,800,000 0 无

雅戈尔集

团股份有

限公司

境内

非国

有法

人

1.46 7,800,000 1,800,000 0 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

特变电工股份有限公司 138,860,644 人民币普通股

云南博闻科技实业股份

有限公司
79,780,012 人民币普通股

宝钢集团有限公司 12,773,796 人民币普通股

中国银行股份有限公司

－易方达中小盘股票型

证券投资基金

10,500,000 人民币普通股

中国银行－易方达积极

成长证券投资基金
9,150,000 人民币普通股

全国社保基金一零九组

合
7,601,048 人民币普通股

新疆众和股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

新华人寿保险股份有限

公司－分红－团体分红

－018L－FH001 沪

7,552,861 人民币普通股

新疆凯迪投资有限责任

公司
6,500,000 人民币普通股

新疆宏联创业投资有限

公司
4,871,807 人民币普通股

交通银行－易方达科汇

灵活配置混合型证券投

资基金

3,653,416 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明